
SONDERFAHRPLAN  11.05. bis 12.05.2019

RB 44  Dorsten › Bottrop Hbf  ›  Oberhausen Hbf

Verkehrstage
SEV RB 44 SEV RB 44 RE 14 SEV RB 44 RE 14 SEV RB 44 RE 14 SEV RB 44

Sa	 11.05.2019  

So	12.05.2019  

Zugnummer 75210 75212 75345 75216 75351 75220 75375 75244

Dorsten ab 04:32 05:32 06:14 06:57 08:14 08:57 10:14 20:57 22:14
Feldhausen Movie Park an 04:40 05:40 06:19 07:02 08:19 09:02 10:19 21:02 22:19
Feldhausen Movie Park ab 04:40 05:40 06:19 07:02 08:19 09:02 08:53 10:19 21:02 20:53 22:19
Gladbeck-Zweckel ab 04:48 05:48 06:23 07:06 08:23 09:06 09:01 10:23 21:06 21:01 22:23
Gladbeck West an 04:53 05:53 06:26 07:09 08:26 09:09 09.06 10:26 21:09 21:06 22:26
Gladbeck West ab 04:55 05:55 06:27 07:10 07:06 08:27 09:10 09:06 10:27 21:10 21:06 22:27
Bottrop-Boy ab 05:08 06:08 06:32 | 07:19 08:32 | 09:19 10:32 | 21:19 22:32
Bottrop Hbf an 05:18 06:18 06:36 07:16 07:29 08:36 09:16 09:29 10:36 21:16 21:29 22:36
Bottrop Hbf ab 05:21 05:37 06:21 06:37 07:32 08:37 09:32 10:37 21:32 22:37
Bottrop-Vonderort ab 05:30 05:40 06:30 06:40 07:41 08:40 09:41 10:40 21:41 22:40
OB-Osterfeld Süd ab 05:39 05:43 06:39 06:43 07:50 08:43 09:50 10:43 21:50 22:43
Oberhausen Hbf  an 05:52 05:51 06:52 06:51 08:03 08:51 10:03 10:51 22:03 22:51

Fahrplan-Info

Info und Service

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Dorsten und Oberhausen Hbf werden die Züge in beiden 

Richtungen durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche 

in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmit-

nahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

                Halt der Ersatzbusse
                �	�Dorsten „ZOB Dorsten Bussteig 1“ 

Feldhausen „Feldhausen Bf“ 

Gladbeck-Zweckel „Grüner Weg“ 

Gladbeck West „Gladbeck West Bf“ 

Bottrop-Boy „Bottrop Boy Bf“ 

Bottrop Hbf „Bottrop Bf“

   �Umstieg RE 14  ‹ –›  SEV
	� Bitte nutzen Sie in der Hauptverkehrszeit zwischen Dorsten und Bottrop 

Hbf in beiden Richtungen die Züge des RE 14. In Bottrop Hbf besteht 

Anschluss an den Schienenersatzverkehr bzw. an die Züge der RE 14.

   �www.nordwestbahn.de 

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   �Bestens informiert  

�Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  

08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  

01806 504030  

NordWestBahn-Service-Telefon  

01806 600161 20 ct/Anruf dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

twitter.com/nwb_nrw

facebook.com/nordwestbahn

RB 44  Oberhausen Hbf › Bottrop Hbf  ›  Dorsten

Verkehrstage RB 44 RB 44 SEV RE 14 SEV RB 44 SEV RE 14 RB 44 SEV RE 14

Sa	 11.05.2019  

So	12.05.2019  

Zugnummer 75211 75211 75340 75215 75344 75243 75372

Oberhausen Hbf ab 05:09 05:09 06:05 06:05 07:09 08:05 21:09 22:05
OB-Osterfeld Süd ab 05:15 05:15 06:16 06:16 07:15 08:16 21:15 22:16
Bottrop-Vonderort ab 05:18 05:18 06:24 06:24 07:18 08:24 21:18 22:24
Bottrop Hbf an 05:21 05:21 06:29 06:29 07:21 08:29 21:21 22:29
Bottrop Hbf ab 05:22 06:33 06:44 06:33 07:22 08:33 08:44 21:22 22:33 22:44
Bottrop-Boy ab 05:26 06:43 | 06:43 07:26 08:43 | 21:26 22:43 |
Gladbeck West an 05:30 06:56 06:50 06:56 07:30 08:56 08:50 21:30 22:56 22:50
Gladbeck West ab 05:30 06:51 06:56 07:30 08:56 08:51 21:30 22:56 22:51
Gladbeck-Zweckel ab 05:34 06:54 07:03 07:34 09:03 08:54 21:34 23:03 22:54
Feldhausen Movie Park an 05:37 06:56 07:11 07:37 09:11 08:56 21:37 23:11 22:56
Feldhausen Movie Park ab 05:37 06:57 07:11 07:37 08:57 21:37 22:57
Dorsten an 05:43 07:01 07:21 07:43 09:01 21:43 23:01

2-stündlich
2-stündlich

Bottrop-Vonderort „Vonderort Bf“  

auf der Vonderbergstraße 

OB-Osterfeld Süd „Osterfeld 

Süd Bf“ 

Oberhausen Hbf „Oberhausen 

Hbf“, Bussteig 10

Sonderhalt 

Aufgrund der VRR-Tage werden die Haltestellen Gladbeck West, Gladbeck- 

Zweckel und Feldhausen zusätzlich angefahren. Sie können umsteigefrei 

Ihr Reiseziel zwischen Feldhausen und Oberhausen Hbf erreichen.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

› › ›

2-stündlich
2-stündlich

›››


